
Čtu. Čteš? Čteme!!
V březnu pořádají knihovny slovutnou Noc s Andersenem. Jak ale
vybrat knihomilné spáče, aby budovy nepraskaly ve švech a
nocležníci měli blízko nejen ke čtivu ale i k sobě navzájem?
Naše  milé  knihovnice  přišly  už  na  začátku  roku  s  krásnou
výzvou  –  nejhezčí  společný  třídní  čtenářský  deník!  Třídy
četly,  zapisovaly,  hodnotily  a  malovaly,  podporovaly  se  a
sdílely  zážitky  z  příběhů.  Porota  po  několika  měsících
dobrovolného knihomolství sladce ocenila všechny účastníky a
na pohádkovou pospolitou noc se může těšit II.A. V těsném
závěsu za nimi už vyhlíží příští ročník postříbřená II.C se
III.B.

Pár záběrů je tady.

Svatba jenom JAKO
Tak jsme si to zkusili, jaké by to asi bylo, kdybychom někdy
chtěli uzavřít manželství. V prostorách MěÚ Zubří jsme se
cítili trochu jinak než ve školní třídě, a proto byla celá
akce  pro  nás  velmi  zajímavá.  Zvláštní  zážitek  prožívali
především  hlavní  protagonisté  svatby,  pan  starosta  Matěj
Hrstka,  matrikář  Jakub  Vlček  a  samozřejmě  nevěsta  Adriana
Němcová a ženich Mikuláš Cabák. Bylo to fajn. Foto zde.

https://www.zszubri.cz/?p=23032
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f536b757465c48d6ec49b20c48d74656d65212121
https://www.zszubri.cz/?p=23028
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_53766174626120382e43


Pomáháme divokým zvířatům
Světový den divoké přírody, který připadá na každého 3. března
v  daném  roce,  jsme  oslavili  netradičně  charitativní  akcí.
Kluci a holky z 9.C s elánem sobě vlastním připravili prodejní
svačinku pro své spolužáky a dospěláky na 2. stupni. Až oči
přecházely a sliny se sbíhaly nad množstvím sladkých a slaných
lahůdek, které byly rychle směňovány za drobný finanční obnos.
Jsme moc rádi, že konečná „vydělaná“ částka překonala hranici
10. 000 Kč, které posíláme do záchranného centra v Hošťálkové,
kde  se  dobrovolníci  starají  o  zraněná  a  hendikepovaná
zvířata.   

Máme super děti!

Foto zde.

https://www.zszubri.cz/?p=23023
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f7ac3a1636872616e6ec3a92063656e7472756d20486fc5a1c5a5c3a16c6b6f76c3a1


https://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2025/03/image.png


KARNEVAL ŠKOLNÍ DRUŽINY
7. března, v pátek odpoledne, se v sokolovně konal maškarní
karneval školní družiny. Děti se předvedly v tradičních, ale i
velmi  originálních  kostýmech.  Zábava  byla  opravdu  pestrá,
nechyběla muzika, hry, vystoupení aerobiku, společný tanec “
Makarena“ a závěrečná tombola.

Děkujeme  všem,  kteří  se  podíleli  na  zorganizování  této
povedené akce.

Foto ke zhlédnutí ZDE.

Zimní soustředění sportovních

https://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2025/03/image-1.png
https://www.zszubri.cz/?p=23016
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f4b61726e6576616c20c5a16b6f6c6ec3ad20647275c5be696e79
https://www.zszubri.cz/?p=23005


tříd 2025 na Karolince
Ve  dnech  9.  –  14.  února  2025  proběhlo  zimní  soustředění
sportovních tříd ve skiareálu Karolinka s ubytováním na Soláni
na hotelu Čarták.

Soustředění se účastnilo 84 žáků z tříd 6. A, 7. A, 8. A a 9.
A spolu se svými učiteli lyžařskými instruktory Jaroslavou
Juříčkovou, Gabrielou Cábovou, Ivou Malinovou, Jiřím Mikou,
Martinem Hrstkou, Tomášem Randýskem a Markem Miklem.

V neděli čekalo všechny účastníky poučení o bezpečnosti pobytu
na  horách  a  při  lyžování,  pondělní  večerní  program  si
připravili sami deváťáci. Nechyběly soutěže pro vybrané žáky
jednotlivých  tříd  –  pojídání  žížalek,  zpívání,  balonky  a
oblíbená  soutěž  (hlavně,  pro  ty,  kteří  se  jí  neúčastní)
hledání bonbónů v mouce. Během večera žáci vyplnili testy
lyžařské  průpravy  a  historie.  V  úterý  nás  navštívila
Mgr. Martina Přikrylová, která si pro naše žáky připravila
aktivitu na seznámení s mentální přípravou sportovců.

Zažitým pravidlem je vždy třetí den lyžování kratší, a proto
jsme ze sjezdovky na hotel přijeli již na oběd. Po poledním
klidu třídy 6. A a 7. A odjely do Velkých Karlovic si zahrát
bowling a třídy 8. A a 9. A se účastnily společné hry pod
vedením  p.  uč.  Martina  Slováka.  Během  odpoledne  se  žáci
vyměnili, a tak si osmáci i deváťáci mohli také zahrát bowling
a šesťáci a sedmáci zase zahrát hru Bingo. Po večeři si pro
všechny účastníky opět p. uč. Martin Slovák připravil venkovní
hru Na obchodníky a prodejce.  

Čtvrteční den byl závodní. Závodu ve slalomu se účastnili
všichni  lyžaři,  kteří  museli  projet  18  brankami.  Poslední
večer se vyhodnocovaly nejen výsledky slalomového závodu ve
čtyřech  kategoriích,  ale  také  testy  lyžařské  průpravy  a
bowling. Každá třída měla za úkol složit básničku a právě ve
čtvrtek večer ji každá třída přednesla. O závěrečný program se

https://www.zszubri.cz/?p=23005


postarali žáci 9. A, kterým patří naše poděkování. Došlo také
na  velmi  oblíbenou  a  očekávanou  diskotéku,  která  celé
soustředění uzavřela. Už teď se opět můžeme těšit opět za rok
na viděnou na lyžích.

Vyhodnocení testu z lyžařské historie a průpravy:

David Šupler (9. A), Kristýna Švecová (8. A), Jonáš Říha (7.
A), Viktorie Slaninová a Zuzana Petřeková (obě 6. A)

Nejlepší hráčky a hráči bowlingu z jednotlivých tříd:

Amálie  Cibulcová  a  Jakub  Dobeš  (9.  A),  Sofie  Ondřejová  a
Ondřej Vavřín (8. A), Magdaléna Pechová a Lukáš Pišček (7. A),
Klára Petřvalská a Dominik Ulrych (6. A)

Výsledky závodu ve slalomu:

6. – 7. třída

Dívky                                                         
    Chlapci

Magdaléna Pechová 36,41 s                     1. Vilém1.
Krupa 30,51 s
Nikol Francková 39,41 s                           2.2.
Jonáš Říha 30,96 s
Rozálie Piskořová 39,64 s                         3.3.
Matyáš Rapant 32,63 s 

8. – 9. třída

Dívky                                                         
    Chlapci

Kristýna Švecová 32,16 s              1. Adam Orság1.
30,93 s
Alena Opálková 35,16 s                2. David Šupler2.
31,40 s



Sofie Ondřejová 35,84 s                3. Jaroslav Zeman3.
32,29 s

Všechny fotografie ze soustředění ZDE.

Za tým lyžařů Mgr. Gabriela Cábová

https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f5a696d6ec3ad20736f757374c5996564c49b6ec3ad2073706f72746f766ec3ad63682074c599c3ad642032303235

